2021 年２月17日

各 位

会 社 名 株式会社松屋アールアンドディ

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 後藤 秀隆

 （コード：7317、東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役ＣＦＯ経営管理部長  松川 浩一

 （TEL．0779－66－2096）

当社子会社における新規エアバッグ事業の開始に関するお知らせ

当社は、2021 年２月 17 日開催の取締役会において、以下のとおり、当社子会社の Matsuya R&D (Vietnam)

Co.,Ltd.において新たな事業を開始することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．事業開始の趣旨

当社子会社の Matsuya R&D (Vietnam) Co.,Ltd.（以下、「松屋ベトナム」という）は主に血圧計腕帯、

カーシートカバー及びエアバッグの生産を行う縫製品事業を展開しております。

この度、新規エアバッグメーカーとの間でベトナム国でのエアバッグ生産について協議し、松屋ベトナム

において生産を開始することとなりました。

２．新たな事業の概要

（１）新たな事業の内容

エアバッグの裁断・縫製

（２）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

内装工事（配管、コンプレッサー、照明、塗装等）として17百万円ほどを見込んでおります。

３．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021年２月17日

（２） 事 業 開 始 期 日 2021年９月頃（予定）

４．相手先の概要

相手先との秘密保持のため、未開示とさせていただきます。

なお、当該相手先との間において人的関係及び資本的関係はございません。

５．今後の見通し

当該事業が 2021 年３月期の連結業績に与える影響は軽微となります。なお、2022 年度以降において、現

時点の計画において、設備販売を除き売上高としては 1 年目は 2 億円、２年目以降は 6 億円～10 億円程度

を見込んでおります。今後、成長分野のエアバッグ事業として更に設備の拡販と製造受託事業をグローバル

に拡大して参ります。

以上